ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Заринск

Об утверждении регламента взаимодействия

администрации  города  с иными субъектами
инвестиционной деятельности

В целях организации работ по оказанию инвестиционным уполномоченным администрации города Заринска Алтайского края содействия хозяйствующим субъектам в реализации инвестиционных проектов и в соответствии с  постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 31.08.2011 №763 «Об утверждении плана мероприятий администрации города Заринска по реализации краевой программы «Улучшение инвестиционного климата в Алтайском крае» на 2011-2016 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить регламент  взаимодействия администрации города Заринска Алтайского края  с иными субъектами  инвестиционной деятельности (приложение № 1).

          2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя  главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города И.Ю.Богданову.

Глава администрации города

  И.И.  Терёшкин

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Заринска

Алтайского края от ____________№ _______

РЕГЛАМЕНТ

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ С  ИНЫМИ  СУБЪЕКТАМИ  ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

I. Общие положения

1.Настоящий регламент (далее - "Регламент") в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, муниципального образования город Заринск Алтайского края устанавливает основные правила организации взаимодействия между субъектами инвестиционной деятельности на территории города Заринска Алтайского края.

II. Организационные основы взаимодействия

2.Взаимодействие субъектов инвестиционной деятельности осуществляется в целях привлечения инвестиций в экономику города Заринска Алтайского края, а также содействия в реализации на территории  города инвестиционных проектов.

3.В соответствии с возложенными полномочиями заместитель главы администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом, который является инвестиционным уполномоченным администрации города Заринска Алтайского края,  в рамках курируемых направлений по итогам проделанной в отчетном периоде работы ежеквартально, до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет и актуализирует по состоянию за отчетный период с начала календарного года следующие документы:

3.1.в Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края:

а)план мероприятий по привлечению инвестиций (по курируемому направлению) и отчет о выполнении данного плана;

б)отчет о проделанной инвестиционным уполномоченным работе, в том числе отчет о разрешении конкретной проблемы, принятых и предлагаемых мерах, направленных на предотвращение возникновения аналогичных проблем в будущем;

в)пояснительную записку о ходе реализации курируемых инвестиционных проектов, мониторинг привлечения инвестиций в реализуемые проекты (в разрезе каждой организации);

3.2.в краевое автономное учреждение "Алтайский центр государственно-частного партнерства и привлечения инвестиций":

а)реестры инвестиционных проектов (реализованные, реализуемые, в стадии проработки, инвестиционные предложения, особо значимые, приоритетные) или изменения в реестры;

б)реестры производственных площадок, земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности (изменения в реестр);

в)нормативные правовые акты в сфере инвестиционной деятельности и взаимодействия с инвесторами, принятые органами  местного самоуправления;

г)предложения по совершенствованию нормативной правовой базы Алтайского края в области инвестиционной деятельности;

д)инвестиционный паспорт муниципального образования город Заринск Алтайского края или изменения в инвестиционный паспорт.

III. Порядок обращения инвесторов к инвестиционному
уполномоченному
4.Деятельность по рассмотрению обращений инвесторов (инициаторов проектов) к инвестиционному  уполномоченному  включает в себя следующие этапы:

а) прием обращения (в письменном виде или в форме электронного документа);

б) предварительная экспертиза изложенных в обращении предложений и проблем;

в) организация работы по разрешению проблемы, включая подготовку предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты (в случае, если проблема инвестора вызвана несовершенством законодательства) или устранение последствий неправомерных действий субъектов инвестиционной деятельности;

г) восстановление прав инвестора (инициатора проекта) в случае, если его права были нарушены, и контроль исполнения принятых решений.

5.Предварительная экспертиза изложенных в обращении предложений и проблем производится инвестиционным уполномоченным посредством анализа факта нарушения прав инвесторов (инициаторов проектов) и выявления причин нарушения их прав в случае, если они были нарушены, определения ответственных исполнителей, в чью компетенцию входит рассматриваемый вопрос. Инвестиционный уполномоченный определяет тип проблемы (несовершенство законодательства или вопрос правоприменительной практики), при необходимости запрашивает дополнительную информацию в органах государственной власти, органах местного самоуправления и в организациях, имеющих отношение к рассматриваемому вопросу.

6.В целях организации работы по разрешению проблемы инвестиционный уполномоченный формирует план действий с определением этапов и сроков, при необходимости создает рабочую группу. К решению вопроса привлекаются все заинтересованные стороны, проводятся необходимые экспертизы, направляются дополнительные запросы.

7.Если требуется внесение изменений в нормативные правовые акты, инвестиционный уполномоченный формулирует и представляет предложения в соответствующие органы государственной власти и местного самоуправления.

8.По результатам проделанной работы инвестиционный уполномоченный информирует инвестора (инициатора проекта) о мерах, предпринятых для разрешения проблемы.

9.При выявлении инвесторов (инициаторов инвестиционных проектов), заинтересованных в привлечении финансовых ресурсов, инвестиционный уполномоченный направляет представленный комплект документов в органы местного самоуправления и Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края для дальнейшей организации работы.

Секретарь администрации города

Т.В. Григоренко